
   

 

   

 

Aloite kouluvalmentajien työn säilyttämiselle ja laajentamiselle 

 

 

Turun kaupungin yläkouluista esimerkiksi Rieskalähde on ollut osana Ysikymppi-hanketta, jonka 

tarkoituksena on ollut muun muassa vähentää yläkoululaisten luvattomien poissaolojen määrää, 

esimerkiksi kouluvalmentajien avulla. Kouluvalmentaja on toiminut turvallisena aikuisena kouluissa 

oppilaille tarjoten tukea, kannustaen sekä esimerkiksi auttaen oppilaita koulunkäynnissä. Turun 

nuorisovaltuusto kokee kouluvalmentajien työn merkitykselliseksi ja näin hankkeen päättyessä toivoo, 

että kaupunki jatkaisi kouluvalmentajien virkaa tai vähintään selvittäisi mahdollisuutta 

kouluvalmentajien palkkaukseen.  

Turkulaiset nuoret lähestyivät nuorisovaltuustoa asiassa. Nuorisovaltuuston teettämän kyselyn 

perusteella näimme, että kouluvalmentajien läsnäolo kouluissa on ollut olennainen. Kyselyyn vastasi yli 

470 yläasteen oppilasta. Laaja enemmistö koki kouluvalmentajat tarpeelliseksi. 49,9 % kyselyyn 

vastanneista kokee kouluvalmentajan työn jatkuvuuden tärkeänä tai erittäin tärkeänä. Nuoret kertoivat, 

kuinka he ovat kokeneet kouluvalmentajat turvallisena sekä kuinka heidän läsnäolonsa ja tukensa ovat 

auttaneet oppilaita niin kouluun liittyvissä ongelmissa kuin muissakin murheissa.  

Huoltajat eivät ole nuoren tukena koulupäivän aikana ja opettajien huomion jakautuessa 

samanaikaisesti monelle oppilaalle, saattaa nuoren tarvitsema tuki jäädä huomaamatta. 

Kouluvalmentajien tekemä ennaltaehkäisevä sekä matalan kynnyksen työ on juuri sitä, mitä varsinkin 

suuret koulut tarvitsevat. Kun oppilas kokee itsensä nähdyksi ja tietää, että koulussa on aina paikka, 

johon voi tarpeen tullen mennä esimerkiksi rauhoittumaan tai keskustelemaan luotettavan sekä 

turvallisen aikuisen kanssa, kannustaa se heitä tulemaan kouluun sekä jakamaan heitä vaivaavia asioita, 

eikä vain jäädä yksin niiden kanssa. Kouluvalmentajat pystyvätkin ohjaamaan nuoren tarvittaessa myös 

ammattituen piiriin, mikäli tilanne sitä vaatii. 

Monet nuoret, jotka ovat saaneet tukea ja turvaa kouluvalmentajilta, jäävät Ysikymppi-hankeen 

päättyessä yksin ongelmiensa kanssa. Äkillinen muutos kouluyhteisöissä keskellä lukuvuotta aiheuttaa 

nuorille turvattomuuden tunnetta. Kouluvalmentajien työpanos kouluyhteisöissä sai oppilaiden 

luvattomien poissaolojen määrän laskemaan. Tulevaisuudessa kouluvalmentajien poissaollessa riski 

luvattomiin poissaoloihin kasvaa. 

Turun kaupungin pormestariohjelmassa on luvattu tarjota ”maan parasta koulutusta koko koulupolun 

ajan”. Tämä toteutuu vain, mikäli pystymme takaamaan oppilaille turvallisen sekä kannustavan 

kouluympäristön. Koulunkäynnin viihtyvyys johtaa suoraan positiivisiin tuloksiin. Jos oppilaat eivät koe 

koulunkäyntiä turvalliseksi, heidän koulumenestyksensä saattaa kärsiä. Kouluvalmentajat toimivat 

merkittävänä osana kouluyhteisöä ja alentavat kynnystä tulla kouluun.  

Turun nuorisovaltuusto 


